
令和 2年 2月 29日 

保護者のみなさま 

大阪商業大学堺高等学校 

校 長  浅 田  隆 

臨時休校期間中の対応について（ご連絡） 

向春の候、保護者のみなさまにはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より、本校教育活

動にご理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

 さて、２月２８日付文書「新型コロナウイルス感染症に関する臨時休校について」でご連絡させていた

だいた通り、本校は３月２日（月）から臨時休校となります。学年末考査を終え、成績等が気になること

かと存じ上げます。進級に関わる対応を含め、今後の日程について下記のとおりといたしますので、ご理

解のほどよろしくお願いいたします。 

 最後に、臨時休校の期間におけるお子さまの健康状況について、十分配慮いただきますよう、よろしく

お願いいたします。 

 

記 

 

１．臨時休校期間 ３月２日（月）～３月１８日（水） 

   ＊臨時休校期間は、生徒の登校を一切禁止します。 

    ただし、進級等に関わる追試験に関しては、実施いたしますので、 

該当生徒には日限を区切り登校させます。 

   ＊クラブ活動は一切禁止します。 

   ＊答案返却日（３月３日，４日）は実施しません。 

   ＊単位発表は、郵送にて行います。（３月７日に発送します） 

 

２．追試験対象生徒の登校について 

   ＊追試験対象生徒には、３月７日（土）１０時～１３時の間に電話連絡いたします。 

   ＊登校日は以下の通りとなります。 

・３月 ９日（月）        追試験時間割発表 ８：３５登校（ＨＲ教室） 

     ・３月１０日（火）～１４日（土） 追試学習指導日（追試験１科目につき１日） 

     ・３月１６日（月）～１８日（水） 追試験（追試験１科目につき１日） 

   ＊追試験の結果については、１８日（水）午後に連絡いたします。 

 

３．修了式について 

     ・３月１９日（木） 学年ごとの時差登校とします。 

       ２年・・・８：３５登校   １年・・・１０：３０登校 

 

  ４．臨時休校期間中の生活について 

     ＊健康面に十分留意し、基本的な感染症対策を行い、十分な睡眠などに配慮してください。 

     ＊不要不急の外出を控え、できるだけ人混みの多い場所を避けるなど、より一層注意してくだ

さい。 

 

  ５．今後の学校からの連絡について 

     ＊本校ホームページ、谷学ネットを用いて連絡を行ってまいりますので、確認の方お願いいた

します。 

以  上 


